A a a iij veniam

a d. sess. cap. 5.
Ad quem per-
tinet cognos-
cere super ab-
solutione cri-
minis à reo
impetrata.

b c. super lite-
ris. c. cum dile-
cta. de rescript.
c. c. sunt non-
nulli. 2. q. 7.

Materia subdi-
torum corrupto-
rum aduersus
Episcopum suum
d. d. sess. cap. 6.

Quid Prela-
torum signis red-
dat in punien-
dia subditorum
delictis.

Quas ob cau-
sas Episcopus
citari vel mo-
neri possit.

c. accusatio. 1.
et 2. c. testes. 2.
q. 7. c. vlt. 2. q. 4.

Testes contra E-
piscopum quales
esse debeant.

f. d. sess. cap. 7.
g. d. sess. 13. c. 8.

Causa Episco-
porum à Pon-
tificis cognosci
& terminari
debet.

Inferiores Prae-
lati ad corrigē-
dum suorum
subditorum ex-
cessus etiā dili-
genter & pru-
denter intēde-
re debent.

veniam impetret mentienti; idcirco sancta Tridentina Synodus statuit, & decreuit^a: Episcopus apostolicam suam residens de surreptione & obreptione petitiæ, quæ super absolutione alicuius publici criminis vel delicti, de quo ipse inquirere cœperat, aut remissionem poenæ, ad quam criminofus per eum condemnatus fuerit, falsis precibus impetratur, per se ipsum tanquam Sedis Apostolicæ Delegatus etiam summarie cognoscatur; ipsamque gratiam, postquam per falsi nominem, aut veri taciturnitatem obtentam esse legitur constiterit, non admittat^b.

Quoniam verò subditi Episcopo, tametsi inculpato fuerint, magnopere tamen eum odiffic^c, & inquam iniuria affecti sint, falsa illi crimina obreptione-
lent, vt quoquo pacto possint, ei molestiam excubant
cuius vexationis timor plerumque illum ad inop-
da, & puniendâ eorum delicta segeniorem reddunt
co ne is magno suo, & ecclesiæ incommodo gregem
creditum relinquere, ac non sine Episcopalis digni-
tate diminutione vagari cogatur, ita eadem Tridentina Syn-
odus statuit, & decreuit^d: Episcopus nisi ob causam
ex qua deponendus, siue priuandus veniret, etiam ad
officio, aut per inquisitionem, seu denuntiationem, vel
accusationem, siue alio quouis modo procedatur, non
personaliter compareat, nequaquam citetur, vel in-
neatur. Testes in causa criminali ad informationem
iudicia, seu alias in causa principali contra Episcopum
nisi contestes, & bonæ conuersationis, exstimationis
& famæ fuerint, non recipiantur; & si odio, temeritate,
aut cupiditate aliquid deposuerint, grauius puni-
mulctentur^e. Causæ Episcoporum cum pro criminali
obieccti qualitate comparere debeant, coram Pontifice
Max. referantur, ac per ipsum terminentur^f.

Ceterum hæc cura, & sollicitudo regendi, & corrigendi clericos in vitæ, ac morum honestate non solum Episcopis incumbit, verum etiam alij ecclesiasticis Prelatis ad corrigendum subditorum excessus prædicari, ac diligenter intendere debent, & nemo secularis Prelatus cuiusvis priuilegij prætextu turus censetur, minus, si deliquerit, ab Ordinario loci, tanquam